Vidit Comes, thesaurarius. Vidit Villar, regens. 
Villanueva, secretarius. Vidit don Salvator Fon
tanet. Vidit don Franciscus de Castellvi, regens.

 741r aApochab firmada per el procurador real de Ta-
rragona al senyor canonge Virgili, diputat  
local.

Die x, mensis maii, anno a nativitate Domini 
mdcxxiii. Tarraconae. Illustris dominus Hono
frius Rossell Homedes et de Gasull, domicellus, 
procurator regius in civitate, campo et viccaria 
Tarracone pro magnifice domini nostri regis, gra
tis et confessus fuit, et in veritate recognovit, illus
tri et ad modum reverendo domino Jacinto Virgili, 
diacono, decretales doctor, canonico aime ecclesie 
Tarraconense, deputati locali in dicta civitate et 
collecta Tarracone pro Generali Catalonie, pre
senti, quod, in sequendo ordinum sibi traditum per 
ad modum illustres dominos deputatos Generalis 
Cathalonie Barchinone residentis suis, cum litte
ris debitis forma et solemnitatibus clausis et expe
ditis, datis Barchinone die vigessima mensis appri
llis proxime, dimissi realiter et de facto in substi  
tuti notari infrascripti et testium infrascriptorum 
presentia, dedit et tradidit sibi omnes et singulas 
raupas, merces et alia bona repertas et reperta in 
sagestia quadam voccata Nostra Senyora de  
Portu Salicu que decima tertia die mensis appri llis 
etiam proxime dimissi vel circum circa naufra
gium passa fuit circa portum Salodii, de quibus 
dictus dominus deputatus localii, pro conserva
tione iurium et perrogativanum dicti Generalis 
apprehentionem et nec non etiam inventarium 
fieri, mandavit quod in actum traditionis mer
sium et bonorum huiusmodi dicto illustre domino 
procuratore regio et testibus infrascriptis presenti
bus per dictum notarii infrascripti substitutu lec
tum fuit e o, scilicet, effectum ut videri posset an 
dicto illustri domino procuratore regio restituere
tur omnes merces et bona alia in dicto inventario 
scripta et continuata quarum et quorum dicto 
illustri domino procuratori regio et testibus infras
critis occullaris facta fuit ostentio et exhibito que
que penes se ad conservationem (ut dixit) // 
741v // iurium regiorum retinuit in quorum fi
dem huismodi remitionis firmavit factum actum.

Testes et magnificus dominus Franciscus Oriol, 
legum doctor, civis honoratus; dominus Joannes 

a. documents dels procediments tinguts entre el General y la 
Cambra Apostòlica inserits entre els folis 741r.744v. del 
trienni 162023.
b. anotació al dors.

Paulus Oller, notarius; et Petrus Plassa, merca
tor; et dominus Joannes Baldira, notarius et cives 
Tarracone que vice et loco notario infrascrito prae
missu interfuit.

In quorum manu propria scriptorum fidem et tes
timonium ego Joannes Andreas Cugul, regia auc
toritate notarius publicus et scriba deputationis lo
calis stationis et collecta Tarracone in iuditio et 
extra fides valeat adhiberi hic me subscribo et 
meum quo utor artis notarie cum sigilli dicte De
putationis localis impressione appono. Sig()num

 742r Acte de revocació dels procehiments fets per lo 
canonge Cabrer, subcol·lector de la Cambra 
Apostòlica en favor del senyor diputat local de 
Tarragona.

In nomine Dei et homine. Noverint universi quod 
cum illustres et ad modum reverendus dominus 
Matheus Cabrer et Samant, prebiteri, canonicus 
aime ecclesie Tarraconense, subcollector apostoli
cus in civitate et diocesi Tarraconense pro reve
renda Camera Apostolica Sede Archiepiscopali 
Tarraconense vaccante hisce proxime e lapsis die
bus apprehentionem realem et actualem fecisset 
quarundam mercium, rauparum et bonorum 
tunc exhistentium nomine Generalis Cathalonie 
in posse Petri Torrell, tabularii Generalis ville  
Siçle et eius termini, pro eo et illius nomine, et in 
castro illustris domini Ludovici Valls, domicelli 
Tarracone, et in dicta villa domiciliati, ubi, no
mine dicti Generalis, custodiebantur ex segatia 
quandam voccata Nostra Senyora de Portu Sal
vaque, decima tertia die mensis apprillis proxime 
dimissi vel circum circa versus portum Salodii 
naufragium passa fuit, cumque dicte apprehen
tionis ad modum illustres dominos deputati Gene
 ralis Cathalonie, Barchinone residentes, eam tan
quam in preiuditium dicti Generalis perrogativa 
numquam illius et apprehentionis per illud, et 
illius nomine, factos e preferentes, conquererentur. 
Et magnificus dominus Benedictus Cabrer, utris
que iuris doctor, Barchinone civis, iuxta ordinem 
sibi per dictum dominum subesxequutorem tradi
tum, coram dictis ad modum illustribus dominis 
deputatis et in suo concistorio comparvisset, obtu
lissetque et promisisset suis dominationibus, no
mine dicti Generalis, dictum dominum subexe
quutorem apostolicum aprocedimentis quibus  
 cumque per se de super factis cessaturum eaque 
revocaturum et nec non etiam reintegraturum 
dictum Generale in suo iure ac etiam restitutu
rum illi dictas raupas, merces et bona de quibus, 
ut prefertur apprehentionem fecit, cumque dictus a 
illustris dominus subcollector apostolicus cuperet et 

a. a continuació ratllat dominos.
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[1622 ] dixit oblationem predictam exequutioni  
mandare.

Idcirco, die secunda mensis maii, anno a nativi
tate Domini millesimo sexacesimo vigesimi tertii. 
Presente et ad hec voccato me, notario et scriba in
frascrito, et presentibus etiam testibus infrascriti
bus ad hec voccatis et assumptis, dictus illustrus et 
ad modum reverendus dominus Matheus Cabrer 
et Samant, subexequutor preffattus, constitutus 
personaliter ante presentiam illustris et ad mo
dum reverendi domini Jacinti Virgili, diaconi, de
cretales doctor, canonici dicte ecclesie Tarraco
nense, de // 742v // putati localis pro dicto Gene
rali Cathalonie in civitate et collecta Tarracone, 
in ville Sicce et in domo vidue Ollera dicte ville, 
ante ecclesiam illius scita, personaliter reperti, in
sequendo, ut dixit, oblationem et promissionem 
dictis ad modum illustribus dominis deputatis 
predictum illustrem Benedictum Cabrer, nomine 
suo factam, et parendo mandatis sibi per dictum 
dominum deputatum localem die presenti factis 
cassavit, revocavit et anullavit ac pro casis nullis et 
irritis haberi penitus voluit omnia et singula pro
cedimenta, per se et quibuscumque officiales et mi
nistros dicte reverende Camere Apostolice circa 
apprehentionem dictarum rauparum, mersium et 
bonorum facta a quocumque tempore citra usque 
ad diem presentem; volens et concentiens quod ge
rea nullum dicto Generali iuribus nec perrogati
viis illius praeiuditium aliquod tacite neque ex
presse, directe que neque indirecte nunc nec in 
futurum genereretur quinimo dictum Generale in 
suis iure preheminentia et prerogativiis restituere
tur et reintegraretur dictis procedimentis nec alli
quo illorum in aliquo obstantibus. Et nichilominus 
obtulit dicto illustri et ad modumn reverendo do
mino deputato locali restituere illi nomine dicti 
Generalis, pro ut realiter et de facto, restituit dic
tas raupas, merces et bona de quibus ut preferetur 
apprehentionem fecit quas et que a domo honora
bile Anthonii Famades, baiudi dicte ville, ubi, de 
suo mandato, custodiebantur et recondite erant 
ad castrum dicti magnifici Ludovici Valls, a quo 
extracte et extractere fuerunt suis sumptibus, def
ferri fecit et mandavit. De quibus omnibus et sin
gulis dictus illustrus dominus deputatus localis 
sub me, notario et scriba infrascripto, fieri man
davit instrumentum, quod fuit actum in dicta vi
lla, sub anno, die, mense et loco predictum. Pre
sente me, notario et scriba signum; et presentibus 
etiam illustri domino Ludovico Valls, domicello 
Tarracone et in dicta villa Sicce domiciliato; Da
miano Guardiola, agricola eiusdem ville; honora
bile et discreto Joanne Thoma Corda, notario; et 
Petrus Pla, mercatore, civibus Tarracone, pro tes
tibus ad hec voccatis et assumptis.